

金額

平成30年(2018) 会員輸出統計 (月別集計 金額 単位:千円)

会員会社の中から予め登録している調査対象会社118社の内で、有効回答があった会社の合計である。一般社団法人日本ばね工業会

	重ね板ばね	熱間成形 コイルばね	トーションバー スプリング	熱間成形 ばね計(A)	冷間成形 コイルばね	シートばね	薄板ばね	ぜんまい ばね	ばね座金	その他の 金属ばね	冷間成形 ばね計(B)	合計 (A)+(B)
平成30年1月	167,330	0	1,100	168,430	4,896	0	0	0	0	130,600	135,496	303,926
前年同月比	125.8%		-	126.6%	160.7%					107.9%	109.2%	118.2%
平成30年2月	136,930	0	900	137,830	1,837	0	0	0	568	94,900	97,305	235,135
前年同月比	129.0%		100.0%	128.8%	51.0%				131.8%	77.7%	77.1%	100.8%
平成30年3月	119,430	0	900	120,330	4,230	0	0	0	0	133,400	137,630	257,960
前年同月比	110.5%		75.0%	110.1%	129.9%					109.3%	109.8%	109.9%
平成30年4月	122,200	0	0	122,200	3,409	0	0	0	0	143,800	147,209	269,409
前年同月比	85.8%		-	84.9%	96.5%					165.5%	162.8%	115.0%
平成30年5月	132,200	0	0	132,200	3,105	0	0	0	0	122,000	125,105	257,305
前年同月比	96.3%		-	95.6%	109.0%					92.2%	92.6%	94.1%
平成30年6月	130,200	0	2,600	132,800	3,388	0	0	0	0	143,900	147,288	280,088
前年同月比	81.9%		-	83.6%	90.6%				-	104.9%	104.2%	93.3%
1月～6月計	808,290	0	5,500	813,790	20,865	0	0	0	568	768,600	790,033	1,603,823
前年同期比	102.8%		122.2%	103.0%	104.2%				67.1%	106.5%	106.4%	104.6%
平成30年7月	149,200	0	1,400	150,600	3,291	0	0	0	0	136,000	139,291	289,891
前年同月比	84.6%		-	84.8%	115.3%					140.2%	139.5%	104.5%
平成30年8月	119,600	0	0	119,600	3,891	0	0	0	594	137,800	142,285	261,885
前年同月比	80.4%		-	79.7%	202.2%				-	113.0%	114.9%	95.6%
平成30年9月	103,500	0	1,200	104,700	5,081	0	0	0	0	107,600	112,681	217,381
前年同月比	41.4%		-	41.7%	205.1%					89.6%	91.9%	58.2%
7月～9月計	372,300	0	2,600	374,900	12,263	0	0	0	594	381,400	394,257	769,157
前年同期比	64.7%		66.7%	64.8%	169.0%					112.5%	113.9%	83.1%
1～9月計	1,180,590	0	8,100	1,188,690	33,128	0	0	0	1,162	1,150,000	1,184,290	2,372,980
前年同期比	86.7%		96.4%	86.8%	121.4%				137.4%	108.4%	108.8%	96.5%
平成29年1月	133,030	0	0	133,030	3,047	0	0	0	0	121,000	124,047	257,077
平成29年2月	106,130	0	900	107,030	3,600	0	0	0	431	122,200	126,231	233,261
平成29年3月	108,130	0	1,200	109,330	3,257	0	0	0	0	122,100	125,357	234,687
平成29年4月	142,430	0	1,500	143,930	3,534	0	0	0	0	86,900	90,434	234,364
平成29年5月	137,330	0	900	138,230	2,848	0	0	0	0	132,300	135,148	273,378
平成29年6月	158,900	0	0	158,900	3,738	0	0	0	415	137,200	141,353	300,253
上期計	785,950	0	4,500	790,450	20,024	0	0	0	846	721,700	742,570	1,533,020
平成29年7月	176,330	0	1,300	177,630	2,855	0	0	0	0	97,000	99,855	277,485
平成29年8月	148,830	0	1,300	150,130	1,924	0	0	0	0	121,900	123,824	273,954
平成29年9月	249,930	0	1,300	251,230	2,477	0	0	0	0	120,100	122,577	373,807
平成29年10月	186,930	0	900	187,830	1,873	0	0	0	474	148,000	150,347	338,177
平成29年11月	194,530	0	3,000	197,530	2,632	0	0	0	0	157,400	160,032	357,562
平成29年12月	171,230	0	1,400	172,630	3,072	0	0	0	0	60,600	63,672	236,302
下期計	1,127,780	0	9,200	1,136,980	14,833	0	0	0	474	705,000	720,307	1,857,287
年間合計	1,913,730	0	13,700	1,927,430	34,857	0	0	0	1,320	1,426,700	1,462,877	3,390,307